
                         D o h o d a  č. SML/0402/17 o podmínkách udělení souhlasu 

se zvláštním užíváním silnice II/490 (mostu ev. č. 490– 003) v k. ú. Všetuly 

Kabely veřejného osvětlení uložené v římse mostu ev. č. 490 – 003 ve Všetulích 
 

Smluvní strany: 

Zlínský kraj 

se sídlem tř. Tomáše Bati 21, Zlín, PSČ 761 90 

IČ: 708 91 320 

(dále jen ZK) 

zastoupený ŘSZK na základě zmocnění uvedeného ve zřizovací listině ze dne 27. 9. 2001 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem K majáku 5001, Zlín, PSČ 761 23 

zastoupena ve věcech smluvních ředitelem Ing. Bronislavem M a l ý m 

IČ: 70934860 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr., vl. 295 

(dále jen ŘSZK) 

 

a 

 

Město Holešov 

Masarykova 628, 769 17 Holešov 

IČ: 00287172, DIČ CZ00287172 

zastoupeno Mgr. Rudolfem Seifertem, starostou 

e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

(dále jen stavebník) 

 

se dohodly na následujících podmínkách sjednaných pro udělení souhlasu ke zvláštnímu užívání 

silnice II/490 (mostu ev. č. 490-003) v k. ú. Všetuly pro umístění kabelů VO do mostní římsy. 

 

 

I. 

Preambule 

 

Zlínský kraj je vlastníkem silnic II. a III. třídy na území kraje včetně jejich součástí a příslušenství. 

ŘSZK je oprávněné k hospodaření se svěřeným majetkem silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Zlínského 

kraje včetně jejich součástí a příslušenství vyplývající z práv a povinností stanovených zákonem                     

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb., ve znění 

pozdějších právních předpisů. 

 

Stavebníkem akce „Holešov – Všetuly, Revitalizace ulice 6. května“ je město Holešov. Akce je 

součástí stavby „Silnice II/490: Holešov, Všetuly“ jejíž záměr mimo jiné spočívá v rekonstrukci 

stávajícího mostního objektu, jehož součástí je i cizí zařízení (kabely veřejného osvětlení) stavebníka, 

umístěné v levé římse mostu ev. č. 490-003 přes řeku Rusavu na ulici 6. května v Holešově, Všetulích. 

Stávající kabelové trasy budou zrušeny a po dokončení rekonstrukce mostu uloženy nové kabely do 

připravené chráničky pr. 110 mm v levé římse. 

Stavba bude provedena dle předložené PD, zpracované v únoru 2016 xxxxxxxxx xxxxxxxx xxx, 

projektantem elektro pro xxxxxxxxxxx zpracovatele PD „Holešov – Všetuly, Revitalizace ulice 6. 

května“.  

 

Uvedená stavba není dle § 12 zákona č. 13/1997 Sb. součástí silnice II/490 a mostního objektu                

ev. č. 490-003 v obci a k.ú. Všetuly a tedy vlastnictvím ZK – s právem hospodaření ŘSZK. 

 



Na základě Dodatku č. 1 ze dne 16. 8. 2017 Dohody o společném postupu přípravy a realizace stavby 

„Silnice II/490: Holešov, Všetuly“ č. 87/15 ze dne 19. 8. 2015 bude upuštěno od uplatnění poplatku za 

zvláštní užívání silnice ve výši 119.185,- Kč vč, DPH v souladu se směrnicí ředitele ŘSZK 5/2002.  

 

II. 

Práva a povinnosti ŘSZK 

 

ŘSZK má právo: 

– v případě opravy, rekonstrukce nebo nové výstavby mostu, stavebník (vlastník sítí) na 

základě výzvy ŘSZK odstraní, do 40 pracovních dnů ode dne doručení výzvy, z mostu 

kabely VO umístěné v konstrukci mostu, zabezpečí jej proti poškození a dočasně umístí 

mimo mostní objekt na určené místo na celou dobu prací na mostě a zajistí zpětnou 

montáž, vše na svůj náklad i nebezpečí. Při porušení své smluvní povinnosti, odstranit do 

40 pracovních dnů ode dne doručení výzvy kabely VO, zaplatí vlastník ŘSZK smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na 

odpovědnost za škodu, její uplatňování a vymáhání, 

– římsa mostu bude po dokončení přeložky a uložení kabelů prokazatelně předána 

pracovníkovi ŘSZK písemným předávacím protokolem, bude-li při montáži poškozena 

konstrukce mostu provede opravu poškozených míst stavebník na svůj náklad                    

a  nebezpečí, 

– na předání rozhodnutí silničního správního úřadu o zvláštním užívání silnice a mostního 

objektu, spočívající v umístění kabelů VO na uvedený most, a to do 3 měsíců od 

podepsání této dohody,                   

ŘSZK má povinnost: 
– informovat stavebníka (vlastníka sítě) zařízení o chystaných stavebních opravách, 

rekonstrukcích event. o stavbě nového mostu v dostatečném předstihu, aby mohl své 

zařízení odstranit v souladu s touto dohodou.  

 

III. 

Práva a povinnosti stavebníka  

 

Stavebník má právo: 

- umístit výše uvedené kabely v rozsahu vyplývajícím ze schválené projektové 

dokumentace a podle technických, věcných a bezpečnostních podmínek touto dohodou 

sjednaných do levé římsy mostu, 

- vstupovat a vjíždět na dotčenou nemovitost za účelem zajišťování provozu, oprav                      

a údržby zařízení na nezbytně nutnou dobu v souladu s ustanoveními zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích a prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 
Stavebník má povinnost: 

- stavebník prohlašuje, že dílo bude budováno, udržováno nebo opravováno na jeho náklad 

a nebezpečí a bez jakýchkoliv finančních nároků vůči ZK a ŘSZK, 

- požádat silniční správní úřad o vydání rozhodnutí o zvláštním užívání silnice spočívající 

v umístění kabelů VO na uvedený most a toto předat ŘSZK do 3 měsíců od podepsání 

této dohody, 

- písemně předem přizvat zástupce ŘSZK k rozhodujícím jednáním, týkajícím se 

stavebních činností na pozemní komunikaci (mostním objektu) ve vlastnictví Zlínského 

kraje dotčené touto stavbou, 

- při své činnosti dodržovat zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích včetně 

prováděcí vyhlášky a dalších právních předpisů, 

- řádně své zařízení udržovat po celou dobu umístění na mostě, a to vše na své náklady, 

- v případě opravy, rekonstrukce nebo nové výstavby mostu, na základě výzvy ŘSZK 

odstranit do 40 pracovních dnů z mostu kabely VO umístěné v konstrukci mostu, umístit 

je na určené místo mimo mostní objekt na celou dobu prací na mostě a zajistit zpětnou 



montáž, zabezpečit jej proti poškození na celou dobu prací na mostě, a to vše na svůj 

náklad i nebezpečí. 

                

IV. 

Udělení souhlasu se zvláštním užíváním silnice  

 

Zlínský kraj (zastoupen Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, p.o.) jako výlučný vlastník silnice II/490              

a mostního objektu ev. č. 490-003 v k. ú. Všetuly uděluje vlastníku VO souhlas se zvláštním 

užíváním silnice – umístěním kabelů VO na uvedený mostní objekt, a to za podmínek uvedených 

v této dohodě a v § 25, odst. 6 písm. d) zákona č.13/1997 Sb. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv. 

V ostatním se právní vztah řídí zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a dalšími 

právními předpisy. 

Práva a povinnosti sjednaná v této dohodě jsou závazná i pro případné právní nástupce obou 

smluvních stran. Jakékoliv změny této dohody musí být písemné a oběma účastníky podepsané, jinak 

jsou neplatné. 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je uzavřena na základě jejich svobodné a pravé vůle, což 

potvrzují svými podpisy. Tato dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

Smluvní strany z důvodu určitosti a za účelem odstranění případných pochybností prohlašují, že právo 

provést stavbu upravené touto smlouvou není právem stavby ve smyslu ustanovení § 1240 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ale tato smlouva je určena výhradně pro řízení dle z. č. 183/2006 

Sb. a bude přílohou žádosti stavebníka o vydání příslušného povolení, kterou stavebník prokáže své 

oprávnění provést stavbu v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) a § 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona    

a § 25, odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. 

ŘSZK zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, a o uveřejnění smlouvy bude informovat druhého účastníka smlouvy na jeho e-mailovou 

adresu.   

Smluvní strany souhlasí se zpracováním a se zveřejněním svých ve smlouvě uvedených 

identifikačních údajů v registru smluv.  

 

Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

 

Dohoda č. SML/0402/17 byla schválena Radou města Holešova dne 25.9.2017,  

usnesení č. 280/23/RM/2017. 

 

 

Ve Zlíně dne          V Holešově dne 

 

 

 

 

..............................................                                                            ............................................. 

             Zlínský kraj               Mgr. Rudolf Seifert 

     zastoupený ŘSZK p. o.                                  starosta  

            

          

            

..............................................                                                             

       Ing. Bronislav Malý 

                 ředitel 


